
ΜΕ ΑΠΟΔΕΙΞΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ

Θεσσαλονίκη 2 Μαΐου 2024

Α.Π.: 298041 (8247)ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣΠ.Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ,
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ, ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ

Ταχ. Δνση «(:26/ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 64

1. :946 27
Ε-πιαί Δσης :αβηαρί(Θρκπι.σον.οΓ
Πληροφορίες : ΙΚ. Χονδροματίδου
Τηλέφωνο : 23919 32548Υ

ΘΕΜΑ: Παράταση προθεσμίας για τεχνική ανασυγκρότηση

ΓΕΝΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

-Ἐπωνυμία Φορέα: Ι. ΚΑΤΣΑΟΥΝΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑΑΒΕΕ µε διακριτικό πτλο ΣΤΥΡΟΠΑΝ ΑΕ

«Είδος Εγκατάστασης: εργοστάσιο παραγωγής µονωτικών υλικών (εξηλασµένη πολυστερίνη)

«Θέση : 145 χλμ. Θεσσαλονίκης «Βεροίας Αγροτ. 1122, 1153 κ΄1154 ΑΓΧΙΑΛΟΥ-ΔΗΜΟΣ
ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ
-.Α.Δ.'08: 22.21, 23.99
ΞΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑ :19,2 τον./ηµέρα
- Κινητήρια Ισχύς (ΚΜ): 977,85 Κινητήρια (ΚΝΝ) 45,00Θερμική (ΚΑ)
«Αξία παραγωγικού µηχίκου εξοπλισμού σεευρώ: 2.100.000,00 ε
-ΟΧΛΗΣΗ: ΧΑΜΗΛΗ ΠΕΡΙΚΗΚΑι ᾽᾿ΞΗ: ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Β

- Ατμολέβητες: ΟΧΙ
ος

«Δεξαμενές : ΝΑΙ

ο. Μία (1) δεξαµενή 1528 30. πι
ο. Μία (1) δεξαµενή 602 90 πιό

ο. Μία (1) δεξαμενή αιθανόλης 30 πιό

-Ηλεκτροπαραγωγό ζεύγος (Η/Ζ) : ΟΧΙ

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Μ.Ε.Θ

Έχοντας υπόψη :

1. Τους Ν. 3200/1955, Ν.1360/1983, Ν. 2218/94, Ν. 2240/1994 και το Π.Δ. 30/96
2. Το Ν.3852Ι/2010 (ΦΕΚ δ87Α/07-06-Ί0) «Νέα Αρχιτεκτονική Της Αυτοδιοίκησης και της

Αποκεντρωμµένης Διοίκησης -- Πρόγραµµα Καλλικράτης».
Τις διατάξεις του (ΦΕΚ 4302/1Β/30.12.2016) «Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας
Κεντρικής Μακεδονίας».

οΌ.



4. Την υπ’ αριθμ. οικ. 17256/(397)/09-01-2024 Απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδο
(ΦΕΚ 148 Β΄/11-01-2024) “Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίαδ
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων Και άλλων πράξεων
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ»”, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Την υπ’ αριθµ. Οικ.140071(2161) / ΦΕΚ 1405Ι04-03-2024 περί -'“ηοχής εξουσιοδότησης
υπογραφής, εγγράφων, αποφάσεων και άλλων Ππρό”εν. "ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ", σε Προϊσταμένους των Υπηρεσιών Εδρας και της Μητροπολιτικής
Ενότητας Θεσσαλονίκης της Π.Κ.Μ.

6. Το Ν.3325/2005 (ΦΕΚ 68Α/2005) «Ίδρυση και λειτουργία Βιομηχανικών-βιοτεχνικών
εγκαταστάσεων στο πλαίσιο της αειφόρου ανάπτυξης και άλλες διατάξεις» όπως
τροποποιήθηκε και ισχύει

7. Το Ν.298δ2/2011 (ΦΕΚ Ἅἠ143Α/17-06-2011) «Απλοποίηση της αδειοδότησης τεχνικών
επαγγελματικών και µεταποιητικών δραστηριοτήτων και επιχειρηματικών πάρκων και άλλες
διατάξεις», όπως αυτός συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει.

δ. Την Υ.Α. οικ.Φ.Ί15/914/14684 (ΦΕΚ 3535812012) περί «καθορισμού παραβόλων του άρθρου 28
παρ.4 του Ν.3982/2011 και καθορισμού αποζημίωσης των επιθεωρητών»

9. Το Ν.1650/1986 (160Α/1986) «Για την προστασία του περιβάλλοντος» όπως τροποποιήθηκε και
συμπληρώθηκε µε τους νόµους Ν.2010/2002 (ΦΕΚ 91Α/2002) , Ν.40Ί4/2011 (ΦΕΚ 209Α/2011),
καθώς και των Υπουργικών Αποφάσεων που έχουν εκδοθεί σε εκτέλεση αυτών, όπως κάθε φορά
ισχύουν

10. Το Ν.4042/2012 (ΦΕΚ 24ΑΙ2012) και το Ν.4258/2014 (ΦΕΚ 94Α/2014)
Η1. Την ΚΥΑ οικ. 6θ4618/856/ΦΊ5/15-06-2018 (ΦΕΚ 22788)
12. Το Ν.4042/2012 (ΦΕΚ 24Α/2012) και το Ν.4258/2014 (ΦΕΚ 94Α/2014)

13. Την υπ’ αρ.Υ.Α οικ.92108/1045/φΦ.15/09-09-2020 (ΦΕΚ 38338Β/2020).
14. Η µε αριθµ. Πρωτ. 468106(11131)/08-08-21Ί προθεσµία για τεχνική ανασυγκρότηση
15. Η µε αριθµ. Πρωτ. 774556 (16262)/18-11-22 παράταση προθεσμίαςγια τεχνική ανασυγκρότηση
16. Η µε αριθµ. Πρωτ. 298041 (8247)/25-04-2024 αἴτηση της Ι. ΚΑΤΣΑΟΥΝΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΑΒΕΕ µε

συνηµµένη τεχνική έκθεση, για Χορήγηση Νέας παράτασης προθεσμίας για τεχνική
ανασυγκρότηση, σύμφωνα µε την τροποποίηση του άρθρου 22 του Ν.3982/2011, µε το άρθρο
22 του Ν.4403/2016 (ΦΕΚ 125Α/2016), όπου αναγράφονταιοι ενέργειες στις οποίες προέβη η
ὁραστηριότητα, προκειµένου να αρθούν οι ασυµβατότητες

17. Η από 01-05-2024 εισήγηση υπαλλήλου της υπηρεσίας

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την παράταση της Ίδης σχετικής απόφασης, διάρκειας έως 03-05-2025, για το εργοστάσιο
παραγωγής µονωτικών υλικών (εξηλασµένη πολυστερίνη) της . ΚΑΤΣΑΟΥΝΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΑΒΕΕ µε
διακριτικό τίτλο ΣΤΥΡΟΠΙΑΝ ΑΕ, που βρίσκεται στο 149 χλμ. Θεσσαλονίκης -Βεροίας Αγροτ. 1122, 1153
κ΄1154 ΑΓΧΙΑΛΟΥ-ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ, για τους λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό 17 της
παρούσης απόφασης. ,

Κατά τα λοιπά ισχύουνοι ίδιοι όροικαι περιορισμοί της µε Α.Π 468106(11131)/05-08-2{απόφασής
μας (14η σχετ.).

Μετά την επιτυχή άρση της ασυµβατότητας και πριν τη λήξη της προθεσμίας, να αδειοδοτηθεί η
µονάδα σύμφωνα µε την ισχύουσα νομοθεσία.



Ῥέριήτωση µη συμμόρφωσης του κατόχου της εν λόγω εγκατάστασης µε τα παραπάνω θα
επάλῄδούν οι προβλεπόμενες από τις διατάξεις του άρθρου 29 του ΝΞ3982/2011 κυρώσεις (πρόστιµο,

|
Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννοµο

συμφέρον ενώπιον: :

του Συντονιστή Γραμματέα της Αποκεντρωµένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης εντός 15
(δεκαπέντε) ηµερών από τη δημοσίευσή της ή την ανάρτησή της στο διαδίκτυο ή από την
Κοινοποίησή της ή αφότου ελήφθη γνώση αυτής, σύµφωναµε τις διατάξεις των αρ.(227) και (238)
του Ν.2852/10 (ΦΕΚ 87 Α΄,

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ
Εσωτερική διανοµή : Μ.Ε.-Θ
Α/1 10450 Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΝΣΗΣ

ΓΛΥΚΕΡΙΑ ΣΑΛΓΚΑΜΗ

ΠΑΡΑΒΟΛΑ: Δεν απαιτούνται

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΩΝ:

1... Ελληνική Στατιστική Αρχή Γενική Δ/νση Στατιστικών Ερευνών Δ/νση Στατιστικών
Δευτερογενούς Τοµέα Τµήµα Στατιστικώὠν Μεταποίησης, Έρευνας και

Τεχνολογίας
Οδός Πειραιώς 46 δι. Επονιτών
Τ.Θ. 8084Τ
Τ.Κ. 18510 ΠΕΙΡΑΙΑΣ

2. Επιθεώρηση Ασφάλειας και Υγείας στην Εργασία
Μητροπόλεως 110
ΤΚ 54013768 50557

.. Ι. ΚΑΤΣΑΟΥΝΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΑΒΕΕ
ΣΤΥΡΟΠΑΝ ΑΕ

14ο ΧΛΜ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ-ΒΕΡΟΙΑΣ
570 11 ΑΓΧΙΑΛΟΣ


